

سیاسی

نابناک

طرح انحرافی «آشتی ملی» معنایی ندارد

در بیانیه پایانی دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری «دوره پنجم» تأکید شد که طرح انحرافی «آشتی ملی» از سوی برخی افراد و جریانهای خاص همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند معنا ندارد.

در این بیانیه درخصوص استفاده از فناوری های نوین تأکید شده است: استفاده از فناوری‌های نوین به ویژه فضای سایبری در عصر حاضر، غیر قابل اجتناب و بلکه در راستای پیشرفت جوامع، لازم و ضروری است، اما گرایش بی‌ضابطه به این‌فضا به ویژه از سوی جوانان و نبود کنترل و نظارت لازم از سوی مسؤولین و خانواده‌ها، موجب نگرانی جدی می‌باشد.

این بیان نوشته است: مجلس خبرگان رهبری ضمن تبیین ولنگاری فرهنگی در عرصه فضای مجازی از مسؤولان محترم علی‌الخصوص شورای عالی فضای مجازی می‌خواهد فضای مجازی را مقوله‌ای ملی، منطقه‌ای و حتی بین‌المللی به حساب آورده، با تقویت اینترنت ملی و پشتیبانی از شبکه‌های اجتماعی داخلی، فشارغ از هرگونه اختلاف در رویکردها و روشها، راهبردها و توصیه‌های مقام معظم رهبری را به عنوان «راهبرد مشترک» مورد عمل قرار داده و بستر استفاده و بهره‌برداری مناسب از این فناوری، جهت نشر و ارائه محتوای فاخر از اسلام ناب محمدی(ص) و ارزشهای انقلاب اسلامی را فراهم آورند و با جولان کاتالها و شبکه‌های منحرف ضد دین، ضد اخلاق و ضد نظام اسلامی مقابله جدی نمایند.

در بخش دیگری از این بیانیه درخصوص نفوذ آمده است: بی شک یکی از اهداف دشمنان نظام اسلامی، رخنه در باورهای دینی و انقلابی، ترویج ضد ارزشها، تضعیف فرهنگ دینی و بومی، سیاه نمایی و دلسرد کردن جوانان نسبت به دستاوردهای انقلاب اسلامی و اثرگذاری بر مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی است.

مجلس خبرگان با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در مسأله «نفوذ»، تقویت ایمان مردم و مسئولین، یقین به وعده و نصرت الهی، ایستادگی در مسیر آرمانهای انقلاب، شناخت نقاط قوت و ضعف دشمنان و التزام عملی به فرمایشات اسامِ راحل(ره) و مقام معظم رهبری را، تنها راه خنثی کردن توطئه دشمنان دانسته و بر آن تأکید می‌نماید.

این بیانیه در بند دیگری به آشتی ملی پرداخته و تأکید کرده است: طرح انحرافی «آشتی ملی» از سوی برخی افراد و جریانهای خاص همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند معنا ندارد؛ چرا که به فرموده معظم له آنجایی که پای اسلام، ایران، استقلال و ایستادگی در مقابل دشمن در میان است مردم با همه وجودشان ایستاده‌اند و اختلاف نظر در مسائل سیاسی، تأثیری بر مردم نمی‌گذارد.

در ادامه تصریح شده است: مجلس خبرگان رهبری با اذعان به تقویت وحدت و انسجام ملی اعلام می‌دارد مردم با فتنه‌گران و کسانی که به بهانه انتخابات در صدد براندازی نظام و انقلاب اسلامی برآمده، به نمادهای عاشورای حسینی اهانت کرده و دشمن را به تشدید تحریم‌ها امیدوار کرده و مرتکب ظلم بزرگی به نظام و مردم شدند، آشتی نخواهد کرد.



عده‌ای سوداگر به جان جنگل‌های شمال افتاده‌اند

در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز دو اصله نهال میوه، غرس کردند. حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت فضای سبز و پوشش گیاهی افزودند: بسیاری از عوارض ناشی از ریزگردها و آلودگی هوا و ناسالم بودن هوای شهرها به‌دلیل کمبود پوشش گیاهی است و با توجه به موقعیت اقلیمی و گستردگی مناطق کویری در کشور، حفظ پوشش گیاهی اهمیت مضاعفی دارد. رهبر انقلاب اسلامی، وجود سبزه‌گاه‌های پرخوردار از گیاهان متنوع دارویی و همچنین جنگل‌های شمال را از جمله امتیازات فضای سبز ایران برشمردند و افزودند: جنگل‌های ارزشمند شمال جزو کم‌ظیرترین جنگل‌های دنیاست، اما عده‌ای سوداگر بدون توجه به منافع ملی، به جان جنگلها و منابع کشورمی افتندو باید این جنگلها را از دست اندازی حفظ کرد. ایشان تأکید کردند: مسئولان بخش جنگلها، مراتع و زمینهای کشاورزی باید اهمیت زیادی برای کار خود قائل باشند و در حفظ این ثروت عظیم ملی تلاش کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به ویژگی‌های ممتاز میوه‌های ایرانی و با ابراز تأسف از واردات میوه، گفتند: واردات میوه جزو کارهای غلط است و مسئولان جز در موارد ضروری، باید از این کار جلوگیری کنند.

بر جنگ تمام‌عیار اقتصادی متمرکز شوید

محسن رضایی به رئیس‌جمهور نامه نوشت



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به رئیس‌جمهور کشورمان نامه نوشت. محسن رضایی در این نامه با اشاره به اینکه روحانی چندی قبل، با ادبیات جدیدی از جنگ و ضد جنگ، سخن گفته است نوشت: به دلیل خطرات استفاده از این نوع ادبیات برای امنیت ملی، مناسب دیدم، برادرانه و دلسوزانه، نکاتی را در قالب مکتوب، یادآور شوم.

رضایی در ادامه با اشاره به استقرار دولت ترامپ در آمریکا و تحکرات اسرائیل و عربستان سعودی نوشت: شرایط منطقه تغییر کرده و نیازمند مراقبت بیشتری از سوی دولت شماست. وی افزود: تجربه این ملت نشان داده که هرگاه دولتی جمهوری‌خواه در آمریکا بر سرکار آمده، و هم‌زمان در ایران، دولتی با‌منشی لیبرال بر سرکار باشد، فشارهای سنگینی بر جمهوری اسلامی واردشده و همچون چکش و سندان، منافع ملت ایران را تحت‌فشار قرار داده است. رضایی تصریح کرد: بی‌شک اگر جنابعالی با زبان جدیدی با آقای ترامپ سخن نگویید، ممکن است، رفتار فعلی جنابعالی از سوی حاکمان ایالات‌متحده، اظهار ضعف تلقی شده و تصوّر کنند که هر نوع فشاری بر دولت ایران، مؤثر واقع می‌شود. کما اینکه سخنگوی دولت جدید آمریکا، اعلام کرد که هشدار ما باعث شد ایران از پرتاب ماهواره، عقب‌نشینی کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه در شرایط فعلی برخی معتقدند نباید آقای ترامپ را تحریک کرد که بی‌شک، این سخن درستی است افزود: ولی نباید او را به رفتارهای غیرمعتول نیز امیدوار نمود که این خود، یک هنر است. اگر دو گانه جنگ و ضد جنگ جنابعالی در عصر اوپاما می‌توانست دستاوردی داشته باشد، این ادبیات در زمان دولت فعلی آمریکا، ممکن است موجب سوءاستفادهٔ جنگ‌طلبان آمریکایی و اسرائیلی شود، چرا که هر سخن، جایی و هر نکته مکانی دارد و بی‌شک، امروز موقعیت ما نسبت به دولت دیروز آمریکا تغییر کرده است.

سخن گفتن از جنگ‌افروزی گروهی داخلی محلی از اعراب ندارد

رضایی در ادامه با اشاره به اینکه تانیاها، این فتنه‌گر منطقه و قاتل هزاران کودک، با کمک آل سعود، درصدم ماجراجویی و تحریک ترامپ علیه ایران، وی با اشاره به کاهش ارزش پول و مشکلات متعدد اقتصادی تأکید کرد: حال، اگر مشکلات جاری مردم برای جنابعالی روشن‌شده، بازخوانی قصه سرهنگ و حقوقدان، این بار، با دوگانه جنگ و ضد جنگ، واقعاً چه‌گره‌ای از کلاف سردرگم مشکلات مردم باز می‌کند؟

انقلابی و مردمی بصیر و آگاه و مسئولان امنیتی و نظامی دلسوز و توانمند و عاقل، آیا چنین تصویرسازی غیرواقعی، محلی از اعراب دارد؟ بنابراین اگر هم تهدیدی موجود باشد از سوی افروزان منطقه، یعنی اسرائیل و عربستان است. ثانیاً آن‌ها با این تهدیدات قصد دارند که به جنگ اصلی خود علیه ما که جنگ اقتصادی است کمک کنند.

وی تصریح کرد: پیشنهادهی می‌شود جنابعالی در اظهارات خود به‌جای این ادبیات، بر جنگ اصلی علیه این ملت، تمرکز کنید. یعنی همان جنگ تمام‌عیار اقتصادی که به‌صورت ناچوانمرده‌انه‌ای علیه مردم ما جریان دارد و با چاشنی ناکارآمدی و بی‌تدبیری مسئولین، مادر شهید را به دست‌فروشی واداشته و همسر جانباز دفاع مقدس را به خودسوزی رسانده است.

محسن رضایی تأکید کرد: اگر از این جنگ، سخنی به‌زبان نیاوریدو به‌تهدیدات منطقه‌ای هم اشاره‌نشودو در نتیجه، توپ در میدان خودمان به‌چرخش درآید، و از یک جنگ فرضی و غیرواقعی، سخن به‌میان آید، نتیجه آن چه خواهد بود؟ بی‌تردید صحنه اصلی مبارزه که اقتصاد و تهدیدات ناشی از آن است به کنار گذاشته می‌شود و رکود ادامه می‌یابد و در نتیجه بجای استفاده از پشتوانه‌های نظام و رهبری، خود را از آن محروم می‌سازید، مردم را به کمک فرامی‌خوانید ، درحالی‌که اگر مردم و جوانان ما همچون دوران انقلاب و دفاع مقدس به صحنه بیایند، این جنگ را به یک شکوفایی بزرگ اقتصادی تبدیل می‌کنند.

دوگانه جنگ و ضد جنگ شما دیگر کارساز نیست

رضایی در ادامه این نامه با بیان اینکه دوگانه جنگ و ضد جنگ جنابعالی، اگر شکل دیگری از همان قصه سرهنگ و حقوقدان باشد، باید گفت که این بار، نمتنها کارساز نخواهد بود، بلکه زیان فراوانی هم در پی خواهد داشت، نوشت: چرا که اولاً زحمات و تلاش‌ها و برنامه‌های شما در مذاکرات با اوپاما برای رفع تحریم‌ها نتوانسته مشکلات اقتصادی را حل کند ثانیاً امروز، طرف شما آقای اوپاما نیست و اگر صرفاً با شاکله حقوقدانی زمان اوپاما، با ترامپ روبه‌رو شوید ممکن است آن‌ها تصور کنند که فشار به ایران، جواب می‌دهد و می‌توانند بدون پیامدو واکنشی هزینه‌بر از سوی ایران و روی میز مذاکره، حرف خود را به کرسی بنشانند.

وی با اشاره به کاهش ارزش پول و مشکلات متعدد اقتصادی تأکید کرد: حال، اگر مشکلات جاری مردم برای جنابعالی روشن‌شده، بازخوانی قصه سرهنگ و حقوقدان، این بار، با دوگانه جنگ و ضد جنگ، واقعاً چه‌گره‌ای از کلاف سردرگم مشکلات مردم باز می‌کند؟

رضایی افزود: به‌عنوان یک اقتصاددان و از سوی قشر کثیری از اقتصاددانان کشور عرض می‌کنم: جنابعالی تاکنون نمتنها باید برنامه نجات اقتصادی، شامل نجات بانکی، نجات نگاه‌های اقتصادی و نجات اقتصاد دولتی را ارائه می‌کردید، بلکه پس از قریب چهار سال تسلط بر قوه مجریه، امروز گزارش ناکامی‌ها را به ملت ارائه و آن‌ها را برای نجات اقتصادی، بسج می‌کردید. جناب آقای روحانی ایران نیازمند یک اقتصاد قدرتمند است و آن اقتصاد مردمی متکی به توانایی‌های داخلی و دیپلماسی اقتصادی است. بی‌شک نسخه‌تحقق آن همان اقتصاد مقاومتی مدنظر رهبر معظم انقلاب است.

رفتار اوپاما با شما مثل رفتار بوش با عرفات بود

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با تشکر از زحمات فراوان جنابعالی و جناب آقای ظریف در موضوع برجام نوشت: بپذیریم که اشتباهاتی هم داشتید. جنابعالی می‌دانید که من و دوستانم با وجود انتقاداتی که به برجام داشتیم، از مذاکرات حمایت کردیم، و ترجیح دادیم که در شروع کار دولت جدید، با عدم پیگیری انتقادات خود، کمکی به دولت کرده باشیم. ولی شما اولاً سیاست خارجی را محدود به برجام کردید و ثانیاً برجام که یک امر تاکتیکی بود را به مقوله‌ای راهبردی تبدیل نمودید.

وی با اشاره به اینکه احتمالاً روحانی سربال‌های سیاسی کلیتون-بوش و یا اوپاما ـ ترامپ را مورد توجه قرار نداده است که پس از اوپاما، نوبت جمهوری خواهان است و ممکن است به تعهدات آقای اوپاما عمل نشود، نوشت: بنابراین اگر به این واقعیت توجه می‌شد، دولت شما انتظارات غیرواقعی در اقتصاد، پمپاژ نمی‌کرد که در نتیجه، حداقل تاکنون یک سال بر دوره رکود افزوده شود. رفتار اوپاما با جنابعالی، دقیقاً مشابه رفتار کلیتون با یاسر عرفات بود که پس از حاکم‌شدن جمهوری خواهان، بوش، انتخابات فلسطینی‌ها زیر نظر سازمان ملل را نپذیرفت و عملاً تعهدات کلیتون را زیر پا گذاشت. همان اقدام و رفتار را آقای ترامپ با جنابعالی آغاز کرده است.

رضایی با بیان اینکه آقای ترامپ با طرح اتهامات جدید، قصد فرار از تعهدات آقای اوپاما را دارد و نباید به دام او افتاد تأکید کرد: راهکارهای بین‌المللی متعدد و ابزار قابل توجهی در اختیار نظام اسلامی است که می‌توانید با بهره‌گیری از آن‌ها، تعهدات آمریکا را در برجام، نقد و حقوق ملت ایران را احیاء کنید. اشتباه غرب‌زده‌های ایران، این است که بجای برخورد تاکتیکی با آمریکا به دنبال یک رابطه راهبردی با ایالات‌متحده هستند، که تجربه نشان داده سرایی بیش نیست و باید از این تجربه، درس عبرت گرفت.

واکنش روز

حضور شناورهای آمریکایی می تواند تبعات جبران‌ناپذیری داشته باشد



ناوسالار هاشمی با اشاره به اقدام غیرحرفه‌ای اخیر ناو آمریکایی در خلیج فارس تأکید کرد: اینگونه اقدامات می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد. در پی انتشار خبر نادرستی از قول یک مقام آمریکایی پیرامون ناو " usns invincible"، ناوسالار سوم پاسدار مهدی هاشمی فرمانده ناوتیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: به دنبال حضور شناورهای مربوط به قدرتهای فرامنطقه ای در خلیج فارس و تنگه هرمز، در مورخ ۱۴ / ۱۲ / ۹۵ از ساعت ۲۰: ۱۰ تا ۱۱ صبح، یک فرودن ناو آمریکایی از ناوگروه آمریکایی و انگلیسی که در حال عبور از ترافیک زون تنگه هرمز بود از مسیر بین المللی خارج و به سمت شناورهای حاضر نیروی دریایی سپاه در منطقه تغییر مسیر داد و در اقدامی غیرحرفه‌ای و حرکت توأم با احتضار، تا مسافت ۵۵۰ متری نزدیک شناورهای ما شد. وی افزود: حضور شناورهای آمریکایی و انگلیسی در خلیج فارس و تنگه هر مز که همراه با ترس و وحشت است، امنیت این منطقه راهبردی که تأمین‌کننده بخشی اعظم انرژی جهان است را به مخاطره انداخته است و اقدامات غیر حرفه‌ای آنها تشنج و ناامنی را دامن زده و می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد. فرمانده ناوتیپ ذوالفقار با بیان اینکه "تا هنگامی که ناوهای آمریکایی و انگلیسی قوانین تردد در آبراه‌های بین‌المللی را به صورت حرفه‌ای و دقیق رعایت نکنند، ارتکاب اینگونه اقدامات از سوی آنها ادامه خواهد داشت تصریح کرد: خروج شناورهای قدرتهای فرامنطقه‌ای به ویژه آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها که دهها سال است با حضور نامشروع خود منشأ ناامنی در خلیج فارس شده‌اند؛ تنها نسخه امنیت و آرامش پایدار در این منطقه حساس است.

پیگیری روز

سال ۸۶ می‌توانستیم اموال لوکز امبورگ را به کشور منتقل کنیم

وزیر اقتصاد درباره توقیف یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری اموال ایران در لوکز امبورگ گفت: در سال ۱۳۸۶ شرکت لوکز امبورگی به ایران اخطار داده بود که بهتر است اموال خود را منتقل کند، اما به این اخطار توجهی نشد. علی طیب نیا امروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در سال‌های گذشته مسروم بوده که بانک مرکزی بخشی از دارایی‌های خود را به صورت ارز یا اوراق قرضه نگهداری می‌کرده است. در سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۷ بانک مرکزی اوراق قرضی دلاری که در اروپا منتشر می‌شود را خریداری کرده است. وی در ادامه افزود: اما از سال ۲۰۰۶ با تصویب قوانین در آمریکا مشکلاتی ایجاد شد و وجه دلاری ما در خارج از کشور در معرض خطر قرار گرفت. در پاییز ۱۳۸۶ شرکت لوکز امبورگی که اوراق قرضه دلاری ما را نگهداری می‌کرد به ایران اخطار می‌دهد که بهتر است این منابع را منتقل کند و تا خرداد ۱۳۸۷ هم فرصت وجود داشت که این اوراق قرضه منتقل شود، اما فقط ۲۲۰ میلیون دلار از این اوراق منتقل شد. استنباط هم این بود که چون این منابع متعلق به بانک مرکزی است نه دولت امکان ضبط آن وجود ندارد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه با شکایت اتباع آمریکا این اموال ضبط شده است، اظهار کرد: بین سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ این فرصت وجود داشت تا این منابع منتقل شود، اما این اقدام انجام نگرفت. این اقدام با حقوق بین‌المللی در تعارض است و امیدواریم و انتظار داریم دادگاه لوکز امبورگی به نفع ما رای دهد، زیرا آمریکا حقوق بین‌المللی را نقض کرده است. رئیس کل بانک مرکزی نیز گفت: دادگاه لوکز امبورگ تصمیم دادگاه آمریکا برای توقیف اموال کشورمان را نپذیرفته است.